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

der Wohnungen führen wir gerne in Ihrem Auftrag durch.  

Verwaltet wird das Haus durch die Adrian Immobilien 

Verwaltungsgesellschaft mbH. 

ERFURT – Nonnenrain 13   Allgemeine Informationen 



Nr. Lage Größe qm Altb tanz

nteil 
Grundstück    AltbausubstanzAlHerstellkosten Kaufpreis

1 Erdgeschoss 104,75 22.844 € 442.485 € 520.000 €

2 1. Obergeschoss 85,75 18.700 € 376.545 € 440.000 €

3 1. Obergeschoss 48,25 10.522 € 220.295 € 256.000 €

4 2. Obergeschoss 87,25 19.027 € 390.435 € 455.000 €

5 2. Obergeschoss 48,75 10.631 € 222.925 € 259.000 €

6 3. Obergeschoss 88,25 19.245 € 399.695 € 465.000 €

7 3. Obergeschoss 50,75 11.067 € 237.445 € 275.000 €

8 4. Obergeschoss 78,25 17.065 € 367.095 € 425.000 €

9 4. Obergeschoss 48,25 10.522 € 234.295 € 270.000 €

10 EG Gartenhaus 98,75 21.535 € 436.925 € 510.000 €

11 1./2. OG Gartenhaus 132,25 28.841 € 582.135 € 680.000 €

871,25 190.000 € 3.910.275 € 4.555.000 €

PKW Stellplatz 25.000 €

4.580.000 €

4.580.000 €

# / 1.000 MEA 871,25 380.000 € 0 € 8.730.000 € 9.110.000 €

##### Zu den vorgenannten Kaufpreisen kommen noch die Notar- und Grundbuchgebühren von ca. 1,00% sowie

0 DM die Grunderwerbsteuer von 6,50% und eine Courtage von 3,57% incl. MwSt. -jeweils aus dem Kaufpreis- hinzu.

Die Kaufpreisteilung, insbesondere hinsichtlich der Höhe des Grundstückanteils, erfolgt
vorbehaltlich einer gleichlautenden Auffassung der Finanzbehörden.

420 ### 0 DM

###

ERFURT - Nonnenrain 13 Preisliste

54.671 €

44.755 €

25.183 €

45.538 €

25.444 €

46.060 €

26.488 €

40.840 €

25.183 €

51.540 €

69.024 €

454.725 €
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Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.
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Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.
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Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.
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Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.
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Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

W
E 

2
85

,7
5 

m
2

WE 3
48,25 m2

Aufsicht
Terrasse EG

TH I

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

H
ei

zk
ör

pe
r

H
ei

zk
ör

pe
r

WFL: 3,75 m2

WFL: 4,25 m2

Bad
8,0 m2

Abstellraum
2,5 m2

Kochen / Essen
14,5 m2

Wohnzimmer
16,5 m2

Schlafen
16,0 m2

Kind
15,0 m2

Flur
9,0 m2

Wohnen / Kochen
19,5 m2

Abst.
1,5 m2

Bad
5,0 m2

Flur
3,5 m2

Schlafen
15,5 m2Balkon

7,5 m2

Balkon
8,5 m2

N

V o r d e r h a u s

1. Obergeschoss

WE 2 85,75 m²
WE 3  48,25 m²

1 .  O b e r g e s c h o s s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

W
E 

4
87

,2
5 

m
2

WE 5
48,75 m2

TH I

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

H
ei

zk
ör

pe
r

H
ei

zk
ör

pe
r

WFL: 3,75 m2

WFL: 4,25 m2

Wohnen / Kochen
19,5 m2

Flur
3,5 m2

Bad
5,0 m2

Schlafen
15,5 m2

Abst.
1,5 m2

Kind
15,0 m2

Schlafen
16,5 m2

Wohnen
16,5 m2

Bad
8,0 m2

Abstellraum
2,5 m2

Kochen / Essen
15,5 m2

Flur
9,5 m2

Balkon
8,5 m2

Balkon
7,5 m2

N

V o r d e r h a u s

2. Obergeschoss

WE 4 87,25 m²
WE 5    48,75 m²

2 .  O b e r g e s c h o s s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

W
E 

6
88

,2
5 

m
2

WE 7
50,75 m2

TH I

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

U
nt

er
zu

g

H
ei

zk
ör

pe
r

H
ei

zk
ör

pe
r

WFL: 3,75 m2

WFL: 4,25 m2

Balkon
7,5 m2

Wohnen / Kochen
20,5 m2

Flur
3,5 m2

Schlafen
16,5 m2

Bad
5,0 m2

Abst.
1,5 m2

Abstellraum
2,5 m2

Kochen / Essen
15,5 m2

Bad
8,5 m2

Flur
9,5 m2

Wohnen
17,0 m2

Schlafen
16,0 m2

Kind
15,0 m2

Balkon
8,5 m2

N

V o r d e r h a u s

3. Obergeschoss

WE 6 88,25 m²
WE 7    50,75 m²

3 .  O b e r g e s c h o s s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

W
E 

8
78

,2
5 

m
 2

WE 9
48,25 m2

h=1,20m

h = 1,20m

TH I DF

Luftraum /
Leerraum

h=
1,

0m

H
ei

zk
ör

pe
r

H
ei

zk
ör

pe
r

WFL: 3,75 m2

WFL: 4,25 m2

Schlafen
14,0 m2

Flur
3,5 m2

Abst.
1,5 m2

Bad
5,5 m2

Wohnen / Kochen
20,0 m2

Abstellraum
2,0 m2

Kochen / Essen
14,0 m2

Bad
8,5 m2

Wohnen
16,5 m2

Flur
9,0 m2

Schlafen
12,5 m2

Kind
11,5 m2

Balkon
8,5 m2

Balkon
7,5 m2

N

V o r d e r h a u s

4. Obergeschoss

WE 8 78,25 m²
WE 9    48,25 m²

4 .  O b e r g e s c h o s s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

5,00

TH II

W
E 10

98,75 m
2

W
E 11

132,25 m
2

U
nt

er
zu

g

PKW
BRH = 1,80 m

EINGANG
WOHNEN

H
ei

zk
ör

pe
r

Heizkörper

WFL: 11,75 m2

240 LMüll

Abstellr.
2,0 m2

Bad
3,0 m2

Bad
7,5 m2

Schlafen
21,0 m2

Kind
16,0 m2

Flur
7,5 m2

Wohnen / Kochen
28,0 m2

Terrasse
23,5 m2

Garderobe
2,0 m2

3,
00

70
1,

20
2,

18

1100 L 1100 L 660 L

N

E r d g e s c h o s s

Erdgeschoss

WE10   98,75 m²

G a r t e n h a u s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

OL

OL

OL

TH II

Aufsicht
Terrasse EG

U
nt

er
zu

g

WE 11
132,25 m2

H
ei

zk
ör

pe
r

Heizkörper

Abstellr.
2,5 m2

Bad
3,0 m2

Bad
7,5 m2

Kind 1
16,0 m2

Schlafen
20,5 m2

Flur
8,0 m2

Wohnen / Kochen
28,0 m2

Garder.
2,0 m2

Kind 2
17,5 m2

Flur
5,0 m2

OL

OL

OL

TH II

BRH = 1,10 m

BRH = 0,64 m

BRH = 0,64 m

WFL: 22,25 m2

Dachterrasse
44,5 m2

N

1 .  /  2 .  O b e r g e s c h o s s

1. / 2. Obergeschoss

WE11 132,25 m²

G a r t e n h a u s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

Elektro

Gittertür

Keller 11
14,0 m2

Keller 10
12,0 m2

HA Raum / Heizung
18,0 m2

Keller 8
9,5 m2

Keller 1
11,0 m2

Keller 2
9,0 m2

Keller 3
8,5 m2

HA Raum/Heizung 
13,5 m2

Keller 5
5,5 m2

Keller 4
8,5 m2

Keller 9
6,0 m2

Keller 7
7,5 m2

Keller 6
11,0 m2

Elektroraum
3,0 m2

ZBV
4,5 m2

N

G r u n d r i s s  K e l l e r g e s c h o s s



E r f u r t  -  N o n n e n r a i n  1 3

Irrtümer & Änderungen vorbehalten.
Die dargestellte Möblierung ist nicht im Miet-/ Kaufpreis enthalten.

G
ru
nd
st
üc
ks
gr
en
ze

G
ru
nd
st
üc
ks
gr
en
ze

2,
57

2,
80

2,
80

1,
10

3,39

6,545

9,84

13,14

-2,775

0,00

2,
17

5
2,

70
2,

70
2,

80
2,

80
2,

80

-3,30

-0,23

2,98

6,97

7,385

KG
OK FFB

EG
OK RFB

1.OG
OK FFB

2.OG
OK FFB

3.OG
OK FFB

DG
OK FFB

KG
OK FFB

EG
OK FFB

1.OG
OK FFB

OK Attika
OK Brüstung

S c h n i t t



Erfurt-Süd - Nonnenrain 13 BAUBESCHREIBUNG

n Vorbemerkung

Die Sanierungs-, Modernisierungs- und Um-

bauarbeiten erfolgen nach den landesrechtlichen 
Bauvorschriften entsprechend der Bauge-
nehmigung. Neue Bauteile, Installationen und 
Baustoffe entsprechen den Normen und Vor-
schriften (z.B. DIN- bzw. EN-Normen) der zum 
Zeitpunkt der notariellen Beurkundung der 
Teilungserklärung gültigen Normen. Gleiches gilt 
für die Energieeinsparver-ordnung (ENEV 2014 mit 
Änderungen ab 2016). Das Vorderhaus wird nach 
KfW-Standard zu einem KfW Effizienzhaus 85 
Erneuerbare-Energien-Klasse und das Gartenhaus 
zu einem KfW Effizienzhaus 100 Erneuerbare-
Energien-Klasse ausgebaut und saniert. Hier gelten 
ebenfalls die zum Zeitpunkt der Beurkundung der 
Teilungserklärung gültigen Normen.

Die Baubeschreibung ist allgemein gehalten. Es

bleibt dem Bauunternehmen vorbehalten, vor-
gesehene Konstruktionsteile aufgrund gesam-
melter Erfahrungen oder aktueller Materialien 
sowie aus Gründen von Lieferengpässen (bspw. 
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